

Số: /KH-KHCN

Bắc Giang, ngày tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia Chương trình “Tổ chức Hội chợ OCOP Quảng Ninh – Hè 2024”

Thực hiện Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 29/5/2022 của UBND tỉnh về Đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu, ứng dụng công nghệ sinh học trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 265/UBND-NLN1 ngày 03/4/2024 của UBND tỉnh Quảng Ninh về việc mời tham gia hội chợ OCOP Quảng Ninh – Hè 2024, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tham gia Chương trình Hội chợ OCOP, các sản phẩm nông sản của các tỉnh, thành phố trên cả nước như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 321/KH-UBND ngày 29/5/2022 của UBND tỉnh về Đẩy mạnh hoạt động nghiên cứu, ứng dụng công nghệ sinh học trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030. Đưa các sản phẩm khoa học và công nghệ liên quan đến lĩnh vực công nghệ sinh học tham gia các triển lãm tại một số địa phương nhằm góp phần giới thiệu, quảng bá các thành tựu về công nghệ sinh học của tỉnh, tạo cơ hội giao lưu, hợp tác, thúc đẩy phát triển công nghiệp sinh học trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

2. Yêu cầu

Giới thiệu, đẩy mạnh hoạt động quảng bá, xúc tiến tìm đầu ra cho các sản phẩm thuộc nhiệm vụ khoa học và công nghệ; khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, sản phẩm công nghệ sinh học, các sản phẩm sản phẩm OCOP nổi bật của tỉnh Bắc Giang một cách trực quan, thiết thực và hiệu quả; kết nối tiêu thụ sản phẩm nông sản, hàng hoá của tỉnh Bắc Giang đến người tiêu dùng Quảng Ninh với các kênh phân phối trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Tên chương trình: “Tổ chức Hội chợ OCOP Quảng Ninh – Hè 2024”.

2. Thời gian, địa điểm, quy mô tổ chức:

- Thời gian (dự kiến): Từ ngày 26/4-01/5/2024 (06 ngày).
- Địa điểm: Cung Quy hoạch, Hội chợ và Triển lãm tỉnh Quảng Ninh..
- Quy mô tham dự: 01 gian hàng.

3. Sản phẩm trưng bày

- Một số sản phẩm liên quan đến kết quả ứng dụng khoa học và công nghệ trong lĩnh vực công nghệ sinh học của tỉnh.
- Một số sản phẩm OCOP nổi bật của tỉnh Bắc Giang.

III. KINH PHÍ

Kinh phí tham gia Chương trình: Từ nguồn Ngân sách nhà nước đã cấp năm 2024 cho Sở Khoa học và Công nghệ (*Chi tiết tại phụ lục kèm theo*).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Trung tâm Ứng dụng Khoa học và Công nghệ: Chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn vị thuộc Sở, tổ chức, cá nhân liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này; cử cán bộ đến đưa tin và tuyên truyền các hoạt động liên quan trong thời gian tham gia Chương trình “Tổ chức Hội chợ OCOP Quảng Ninh-Hè 2024”.

2. Văn phòng Sở KH&CN: Tham mưu, bố trí, sử dụng kinh phí tham gia chương trình hội chợ. Hướng dẫn lập dự toán và thanh quyết toán đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Chương trình “Tổ chức Hội chợ OCOP Quảng Ninh – Hè 2024”./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, TTUD.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Bình

Phụ lục I**DỰ TOÁN KINH PHÍ THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH***(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /4/2024 của sở Khoa học và Công nghệ)**Đơn vị tính: Đồng*

TT	Nội dung	Đơn vị tính	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Chi phí thuê gian hàng,	Gian	01	3.500.000	3.500.000
2	Thuê bàn ghế, kệ	Bộ	01	2.000.000	2.000.000
3	Hoa tươi trang trí gian hàng	Lẵng	2	400.000	800.000
4	Chi khác (mua khăn trải bàn, túi bóng, dây buộc, băng dính, biển tên...)	Cuộc	1	500.000	500.000
5	Thuê xe vận chuyển sản phẩm	Chuyến	02	3.500.000	7.000.000
6	Phụ cấp lưu trú (5 người trong 7 ngày)	Người/ngày	35	160.000	5.600.000
7	Tiền phòng nghỉ (5 người trong 6 đêm)	Người/đêm	30	350.000	10.500.000
8	-In maket mặt trước gian hàng kích thước: 3,6m ² (1,2m x 3m) -In maket mặt trong gian hàng kích thước: 7,5m ² (3m x 2,5m). - In maket 01 bên sườn gian hàng: 7,5m ² (3mx2,5m) .	m ²	18,6	120.000	2.232.000
9	Mua sản phẩm trưng bày				14.500.000
-	Gạo thơm Yên Dũng - sản phẩm OCOP 3sao của HTX Dịch vụ, sản xuất nông nghiệp Minh Phương (mua dùng chung cho các kỳ triển lãm tiếp theo)	Kg	60	30.000	1.800.000
-	Dưa chuột baby, Dưa kim, dưa lê, cà chua Beff, măng tây xanh,...				3.180.000
-	Trứng gà HA	Giỏ	10	100.000	1.000.000
-	Rượu dừa Hương Việt	Quả	10	60.000	600.000
-	Chè Lam ngũ vị Đà Liên	Kg	5	120.000	600.000

-	Củ Sâm nam núi Dành	Kg	03	1.000.000	3.000.000
-	Nụ hoa Sâm nam núi Dành khô – 100gam	Hộp	10	200.000	2.000.000
-	Trà hoa vàng túi Lọc - HTX sản xuất dược liệu Lựu Chanh	Hộp	10	250.000	2.500.000
-	Phân trùn quế	Túi 5kg	10	30.000	300.000
	Tổng				47.112.000

Bằng chữ: Bốn mươi bảy triệu một trăm mười hai nghìn đồng chẵn./.

Phụ lục II**MỘT SỐ SẢN PHẨM MƯỢN CỦA CÁC ĐƠN VỊ ĐỀ TRƯNG BÀY***(Kèm theo Kế hoạch số /KH-KHCN ngày /4/2024 của sở Khoa học và Công nghệ)*

TT	Tên sản phẩm	Số lượng	Ghi chú
1	Rượu sâm nam núi Dành	10 chai	HTX Dịch vụ Sản xuất và Kinh doanh Sâm núi Dành LC
2	Trà túi lọc sâm nam núi Dành	20 hộp	HTX Dịch vụ Sản xuất và Kinh doanh Sâm núi Dành LC
3	Rượu Bảo Sơn	1 thùng	HTX Nông nghiệp sạch Bảo Sơn (OCOP 3 sao)
4	Rượu nấm lim xanh	Chai 750ml	HTX Nông nghiệp Thảo Mộc Linh (OCOP 3 sao)
5	Măng mai khô	5 kg	
6	Mật ong vải sớm	10 lít	HTX nuôi ong Phồn Nhi (OCOP 3 sao)
7	Ngũ cốc củ mài Hoài An	10 hộp	HTX Nông nghiệp Hoài An (OCOP 3 sao)
8	Chế phẩm sinh học Emina	50 lít	Trung tâm Ứng dụng KH&CN
9	Trà củ sen Bảo Ngọc (OCOP 3*)	10 hộp	HTX Thương mại DVNN Bảo Ngọc
10	Chất tẩy rửa sinh học Tinh Tươi (lên men từ đường vải thiều)	10 chai	Trần Thị Hoàn, Kiên Thành, Lục Ngạn
11	Chiếc hộp hạnh phúc	20 hộp	Vũ Thị Lan Phương, TDP Phú Mỹ 1, TP BG
12	Măng Lục Trúc hữu cơ	10kg măng tươi, 3kg măng khô	HTX Măng lục trúc Lâm Sinh Ngọc Châu